UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 012 /2017

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL- CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2018.

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DE INGLÊS

         A Comissão de seleção, através da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da prova de inglês de caráter

eliminatório.

LINHA 1: Biotecnologia aplicada à Saúde

Inscrição Nome CPF Nota Orientador  Situação
201712161 Cinthya Kelly Bastos Freire Nogueira  78992311249 9,5 Luís Eduardo Maggi

Classificado

20171219 Marcelo Augusto Dos Santos Silva  00878966218 8,4 Clarice Maia Carvalho

Classificado

201712153 Jardelly Luisa Vieira Da Costa 92951414234 5,9 Luís Eduardo Maggi

Classificado

20171231 Felipe Gonçalves Pilta 35002691846 5,4

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez
 Classificado

20171223 Samanta Das Neves Arruda 01005836108 4,2

Emmerson Correa Brasil Da

Costa
 Eliminado

2017127 Polinar Bandeira Rufino 01197858202 3,2

Emmerson Correa Brasil Da

Costa

Eliminado

201712119 Yara De Moura Magalhães Lima 01755091230 2,9

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez

Eliminado

20171238 Mayra Sales Da Silva 02551804205 2,8 José Roberto Mineo

Eliminado

201712205 Athos Hendrik Da Silva Melo 03611888206 2,2

Emmerson Correa Brasil Da

Costa

Eliminado

201712148 José Taisson Cardoso Monteiro 01572924284 1,8

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez

Eliminado

201712143

Christiane Mayara Couto Louzada Neves

Silva 95269436272 1,1

Fernando Sergio Escócio

Drumont Viana de Faria

Eliminado

20171286 Catarina Mahia Lima Nascimento  94202338200 0,2

Emmerson Correa Brasil Da

Costa

Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 2: Estudo da relação do exercício físico e do alimento na saúde e na alta performance

Inscrição Nome CPF Nota Orientador Situação
20171257 Ramyla Gomes Brilhante 00672218232 9,7 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171234

Rodrigo Minuano Clementino da Rocha

Santos 20454335873 8,0 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171247 Rayana Nascimento Matos Da Silva 00328801208 7,7 Orivaldo Florêncio Classificado

201712217 Danielle Ferreira Do Nascimento 91207916234 6,9 Orivaldo Florêncio Classificado

201712131 Carina Hechenberger Souza 65195329249 6,8 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171232 Sergiane Dos Santos Costa 01651337241 6,1 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712184 Susiane Adrine De Araújo Santiago 99139146200 6,0 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171240 Bruna Alencar França Lima 93208448287 5,8 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712219 Naiara Trivério Camacho 00042386217 5,1 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712173 Bruno Luis Biazi 89678745291 4,5 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

2017124 Marcelo Tiago Balthazar Corrêa 01526062208 4,5 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171248 Cintia Campos Costa 80027300200 4,1 Orivaldo Florêncio Eliminado

201712166 Caroliny Izabel Araújo De Freitas 98243381287 3,9 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

20171216 Everton Gonçalves Macedo 00966308255 3,5 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712175 Aurelia Daniella Pinto Fernandes 05631018497 3,5 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712171 Cristiano Feitosa Dos Santos 76344347287 3,5 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712110 Pedro Henrique Guedes Dos Santos 00862719208 3,4 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

2017121 Joao Jose Albuquerque De Sousa Junior 99153580249 2,3 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712137 Paula Fabianny De Souza Lima 36011983200 2,1 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712167 Érika De Araújo Almeida 63066203204 2,1 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712151 Francisco Castro Nunes 32266200291 1,0 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171227 Matheus Mendes Ferraz 98674358268 0,0 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 3: Estudos da relação parasito-hospedeiro e animais de importância médica na

Amazônia ocidental

Inscrição Nome Cpf Nota Orientador  Situação

20171259 Ailse Silva De Oliveira 29133747865 6,9

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

201712189 Kelly Regina Pires Da Silva Caciano 02030844209 6,5

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171256 Elias Advincula Almeida 92895077215 6,2

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171283 Laiane Parente De Oliveira 01597382299 5.5 Paulo Sérgio Bernarde  Classificado

201712139

Juliana De Souza Almeida Aranha

Camargo 77281993234 5,6

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171251 Jessyca Lima Da Silva 00945817207 5,0 Paulo Sérgio Bernarde  Classificado

201712160 Francisco Vaniclei Araújo Da Silva 01038286212 5,0 Paulo Sérgio Bernarde  Classificado

201712159 Carolina Miranda Parra 02531768246 4,8 Luís Marcelo Aranha Camargo  Eliminado

201712185 Luana Janaina Souza Vera  65481291215 4,8 Luís Marcelo Aranha Camargo  Eliminado

20171215 George Patricio De Souza Moreira 35969830291 4,7

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

201712129 Rosana Dos Santos Barros 00342532200 4,3

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

201712165 Maria Rafaela Da Costa Martins 02472808283 4,2 Paulo Sérgio Bernarde  Eliminado

201712204 Micaelli Thais De Oliveira Mendonça 00999805258 2,3 Luís Marcelo Aranha Camargo  Eliminado

20171233 Elionardo Pereira Barroso 78886910215 2,1

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

20171288 Janis Lunier De Souza 47776960225 0,0

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

20171226 Andressa Cristina Rebouças De Melo 01946961205 0,0 Paulo Sérgio Bernarde  Eliminado

201712176 Laiane Gomes De Oliveira 00874367280 0,0

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 4: Estudos de Doenças Infecciosas na Amazônia Ocidental

Inscrição Nome Cpf Nota Orientador  Situação

201712106 Ana Carolina De Souza Marques 80500382204 9,8 Cirley Lobato
 Classificado

201712179 Marcilene Alexandrina Chaves 69248184200 9,8 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Classificado

201712145 Laura Cordeiro Gomes 00607516224 9,0 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712218 Clívia Maiza Bezerra Silvestre Galindo 05563791440 8,5 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712163 André Leonam Lopes Isquierdo 86297490244 7,9 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712102 Cássia Ribeiro Do Valle 87348632149 6,4 Cirley Lobato

Classificado

20171228 Mábia De Jesus Lima 92747981134 5,8 Nilton Ghiotti De Siqueira

Classificado

201712221 Madelleynne De Sousa Costa Soares 60275138291 5,7 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

20171222 Gabriela Alves Da Silva 51200848268 5,0 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Classificado

20171297 Whenya Layne Andrade Silva 00406676267 4,6 Cirley Lobato

Eliminado

201712128 Najara Lima Da Silva  00750648201 4,5 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712201 Jéssica Nascimento Da Silva 00871066203 4,0 Cirley Lobato

Eliminado

20171268 Maria Rosiany Anute De Souza 36022659272 3,7 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

201712224 Hilda Morais Dias 00728620251 3,7 Cirley Lobato

Eliminado

201712190 Francisco Warcron Oliveira Das Neves 36043508249 3,6 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171249 Herlayne Samara Lopes Braga 02544742259 2,9 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712187 Tatyana Cristina Cardoso Xavier 86970208400 2,8 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

20171260 Madeleyne Hidalgo Rendon 41167325249 2,7 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171261 Uilian De Oliveira Chagas 83519343215 2,6 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

2017126 Rubens  Santana De Almeida Neto 00657339245 2,4 Cirley Lobato

Eliminado

201712121 Caroline Graça Parente 72815884291 0,0 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712100 Anadia Luz Da Silva Pontes 92273939272 0,0 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

Rio Branco, 04 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

Prof. Dr. Romeu Paulo Martins Silva

Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental Portaria nº1.841, de 27 de junho de 2016.